德文旅函〔2024〕14号

答复类型：B

关于德化县人大第十九届三次会议
第1046号建议的答复函

张奕泉等3位代表：
[bookmark: _GoBack]您们提出的《关于打造宋元古街区（科技园）的建议》已收悉，现将办理情况函复如下：
一是谋划古街建设。我县出台的《“中国白·德化瓷”产业高质量发展五年行动计划2023年项目任务及分解表》中明确建设一批文旅融合项目，将建设太平宫窑遗址列入行动计划。二是加强规划引领。结合太平宫窑周边陶瓷文化资源和科技园老城区基础，认真谋划古街建设，联合县住建局、自然资源局等部门加强指导，致力将太平宫窑宋韵陶瓷文化古街融入城市建设规划范围，推进古街规划方案设计，对街区进行整体提升。三是争取上级补助。积极申报城市更新样板工程、泉州市海丝文化主题街区、省级旅游休闲街区等项目，争取将古街建设纳入重点建设项目，向上级争取资金补助，推动街区建设。四是依规建设改造。按照相关政策规定做好街区改造，确保古街风貌保持协调，杜绝破坏性改造。五是加强宣传推介。利用文化传媒平台，推出系列文章、短视频等内容，宣传太平宫窑的历史渊源和文化内涵，扩大曝光度和知名度，提升古街吸引力。
下一步，我局将和住建局、自然资源局等相关部门将加强古街建设指导，充分发挥好、利用好太平宫窑在德化陶瓷历史的重要地位，以太平宫窑为核心，打造一日游、两日游等陶瓷文化精品路线，讲好德化陶瓷历史故事，打造泉州市乃至福建省最具陶瓷特色的文化街区之一。

分管领导：陈文伟
经办人员：许小龙
联系电话：23556257

德化县文化体育和旅游局
2024年6月4日

	抄送：县人大人事代表工委、县政府督查室

	德化县文化体育和旅游局办公室                 2024年6月4日印发

	抄送：县人大人事代表工委、县政府督查室

	德化县文化体育和旅游局办公室                 2024年6月4日印发

1